
o v

16" Pokrok Západu

fJtmysItftflovil

vzorky

satslya zdarma

í fi e rt4p kibil praJtký um

fcutfit jM dlUIfií bylo I y
-

přktif tjíf pí"fu r'dp k

mpokojivrmtt výthdkii' OMku
ut roMilí v Silové (iklka liří'
výru přMiim ydblMili í nA-fnt- f

n fMrfiimi tiUifnl ihljf f'ii
riMíkf) pln ílúh ď t"h' nud
tf ivy % t křtiík'Mi dobu bvlo

nimřttí pokftto rtikkouc kým

lným kff rt m ktrý poskytoval
míum j t ri f inríťariafit té jhy
t n nJtu r M to tnofili krářy

huy [4nti Nfoldo by im

nariiítati proí rtdlUdil cihlami

vy p álrrtýmí f t)nn Ji ki al-kd- -

jich nibrat? Na blfku )ih
ti ní a f S4avy tli

Suti k (i HlitnJ ) pf ' třr-th- u

dabko S lí nhtíH umf

jí oví m vypilovat cihly nb"ť

Naše rifMovčU kniha cdnarujíf ( otky M?hi toim
řilho a ímníhfi Í4htva j t hotova A kaMy luoý číovčfc

j lil - o 11ČJ poífou pf ih! Uí ct"ftíí ho darmá Kniha latfi
ihI'imI nad atlária kt'dfmi$ va'í i Pud lína

pue t rit VAu% pttthufl %imnf tiftíť Abyť luto knihu

vzorky obdf?b muíle učiridi tři malé včil alali nám
plné přoiio a adreu (t) udatí pněno ootn Čatoptoi ( i j

poMdafi o Sampit 1 fj
f j) po dvaiet po 40b řiáb

diiítíf h roku řo ýUh ímo kruhy tyto ka?dé jaro a pHtm
a vyJ llo n (ú tuh tititkě aby přihláškám vyhovčlo ff
lo% tikli iMiif o patrtácl Iiíc výtikň víie Plihlate e radČji
ilíi - tuhla!1 oř v Sak fbc jlll n Joř buj ! atlvo
Knihy lyto ruají cenu poue pro ly jíl tatto poř bují

KmloťlivihiáliMorin
♦ f A M t"fV

t irnilf li korun titfotAUtkr

4#imI n rr l k

11 '" ♦'li

niíiv Ind Ki?ri''i sluj"
ktthit %Ut ftkmni H

nfthičj" ifmtati tA Jinými inty
črkýmí vypravil laké Pychíiov
V'tjí gardu Pra n pomoc l

datni obrant ové vlauli 'vy faoivali'

pcníc n4 ci Mu a dali na po-

chod Nrjdfívc doraili do Vrbi-C- e

kd 2 Inajílf h hitIHH ffi
Vypili dkám VÍebfio mlčko

haličfn Táhlí díbmJfUt první-
ho dne aí d i líoííua u (!h'M uč

'A juehtčlo se jim ftro akou

nou! když fi natit nic rimitho
dali ' d" homoh k Vřak byly

to homolky lak výborné gardi-l- é

se cm nich ani odtrhuouti ne

mohli jdli o víecko f í i
všechny p nle k t t d tu li na f

tu do poileddf vindry přejedli
A kdyl tak odli na holičkách
a neměli čitu dráhu zaplatit mu-

sili natonpiti jiiťnf laž ní a

nitě '(echtem AI ) ? pak ještě

naponhdy mohli pokot hati v siad-k- é

uofnf ne' na probželé homol-k- y

rozložili se polem v bnjrém
jetelí hovili si a dívali se na Po-

lin Tu z nenadání co čert ne-cht- ěl

mít prskl jim nový bulen

který si na tu výpravu schválné

byli pořídili Nastalo ihned dů-

kladné vyšetřování nařež vojen-

ský soud jednohlasné prohlásil
žc nešťastný' buben sám jest tím
vinen ježto prý se přecpal jete-

lem po němž pak nadmuv se

puknul
Pobožní občané bohumilé obce

RVNHOlMK koupili SÍ od NovO- -

Strašeckých sv Isidora aby jim
ho nikdo neukradl dali jej do vý-

klenku ve zdi a zadělali dřevený-
mi mřížemi Od té doby slaví v

Strašecí pouť jen ta ulice kudy
chodí procesí Kynholecké

SadhkA (u Poděbrad) s vyšším
povolením sobi vystavěla pěkný

pivovar a když chtěli začíti s vár-

kami přišel ňřadní- - zákaz Že prý
nemají povolení! Oni totiž poda-
li Žádost pouze za povolení k stav

lt pivovaru zapomenuvŠe požá-da- ti

zároveň za povoiení aby
směli pivo vařiti a tak se octli v

bryndě kterou si byli sami uva
řilí

Jeden náš odběratel sděluje nám
též následující událost o Sadské:
Místo Sadská má krásné od hus

vyšlapané náméstí-obyvate- lé jsou
vesměs košaři i sám pan pulmistr
koŠaří obchodují v drůbeží a vej-

ci Za panování Marie Teresie
zadali žádost aby jim bylo dovo-

leno držet každý týden středu což

1

K1rf mu ti iifcffljr
In i n MJ ff 'f
l# i t n ( lieíťff
it'! $Utttf

I Ide hlrf ta f nám lo lu lak

i čil jana ři' homrjilo al jmf
elllkll? 1'cwlivft o dlvriíild:

♦ ychrtM uříci nr jako angín ký

7iiniit foi im hané j4ko Jeiibba
potrhM jako y t- -

lk('íku e

by b napilo a j ho ( iell-m- y -
po--

tt iídio N mou milou tnř
ftt ínňJ- -

lýti nikdo jmý n li Sm

iť n i ti t f divu t ním

hifi první Mh ď rukotíř Jo-- i

to ťč houni t' viíh bhoufift
ktíř niČídi v

ieatav rif t fcdyJ fvrdál na
11 "Prř hú"' ihuiiI i íáďiý
netroufl1 putiti e v íáil b Ja

jich kobíi lUovifký vbMÍÁm

kdy I jdou na jarmark A pbce
e abylf i mybil le ) M Ve

Skul1 ív 1 jaki Iver o to Jou
11 mi h katty jako v In In a lujl
hi fi {o iiivají pak e hadi

ik iinl a lttt Klykoliv li-- ťi

hadi Skut čti %' s jdoti r Chru-
dimi t c iími íevc i Mrhn ne pra?
ka tdj tu tft A lo je pak na

ně podívaná Skotla ?e pout
e n narobl ten básník který by
nám takový ftvtovký ápai vylí-

čil! Pořád idiánčjí se ti naii ver-

šoví í po látkách nárfxlních a na

tuto ŠevcfjVko-nářodíJÍob- c nikJo

nevřpotunčl jsou to krtkové!

Než vraťme se ještě do Skutče:

když lam uvidí pšeničný klas (to

bývá ovš m jednou za uherský mě

sic) domnívají se že to štír a b'
rou nohy na ramena za to však

pilně ithtjl tUUm vtrt a sice tak-

to: navrtají šídlem do země dírku
a do té pak opatrné zasadí zrno
ovesné Proto se jim oves daří a

pšenice nechce

Kromě toho jsou Skutečtí ševci

kosmopolíté to jest rozptýleni po
všech světa končinách a ni tt vSi-(h- ni

sfjJou bude soudný dtnw Stra-doun- ě

Skuteč a Kychenburk jsou na

sebe jako pes a kočka který kte-

rému něco může vyslípnout učiní
to bez váhání Skutečtí Ševci

jsouce zvyklí koukati nejdříve na

nohy přezdívají Hychenburskýni
luňáků Hychenburští pak oněm
íiS(U'ů To vzniklo za časů ještě
patrimoniálních když Skutečtí
chodívali do Kychenburka k řízení
v dlouhých Šosatých kabátech
kdežto Hychenburští jakožto do-

mácí dostavovali se jenom v pan-
toflích a poněvadž pohodlný pan
vrchní je ne chával dlouho čtkati
v kanceláři krátili si chvíli tím
že' jedni z druhých si posměšky
tropili
Při nesmíme zafvo-menou- ti

co praví IJalbin Že totiž
Pralski panny KutetuM koní a
Slánští mládenci zřídka zač stojí
Ono by se to sice mohlo řící též o

jiných městech ale to už by byla
jen pravda a žádná historie o
kterou nám tuto jedině jde A

ptoto raději mlčíme

JeŠti za Balbina bývali Slánští
holubáři nyní však jsou prtinkáři
samí 'nóbl páni

Nastojte a poslyšte nyní kterak
v SiAÍANřXH rozšaíni a múdře si

opatřili sluneční hodiny Z té

příčiny že nikdy ' nevěděli kolik
uhodilo slitoval se nad nimi pan
purkmistr a dal svým nákladem

(totiž z obecní pokladny) od kan-

tora vymalovati sluneční hodiny
Ale teď kam s nimi? Na věží by
je déšť spláchl na radnici by z

nich slunce barvu vytáhlo ta-vře- li

hodiny pod radnici do skhpa a

dobře vědouce že sluneční hodiny
bez slunce jsou tolik platný co

pivní sudy bez chmeloviny naří-

dili obecnímu pastuchovi vykáza-
vše mu na to zvláštní deputátaby
den co den časni z rána paprsku
slunečních do pytle nachytali na mi-

lé hodiny ve sklepě vysypal

iVtkrafoviii! bud

rtfiitfl 4 ( I '' 't
V lim i'1" J J )

i I I

liNAIMi MKH

f afJéSmtšJtJĚJj

o i— —„ — —

akciová paropl spol

fcioOO 13650
IJ7 00 mW

a" r f hftliut k jioiu uixl iit it mdlotty

£ Aí I řiatvii4iii klll cl llutlki clí HKCt
MrXŘ KJ) iři„m nii IhU lla vytni U'

&&tfmJsV rgvyól)li ignn
UAíTP " uhé lámáni

lVáJ 1 irnl WyjMřů-řkuj-
k 4l UU

SGQGTDftQG& tHKDOOOQVVOOgPaiJ

r%l í jrt vhly fiřljicéný Z I --
%r(-í

MLVl I I H I ludréní khér uiímíinl Mrtl ži- - I D" "
1 IVULrl 1 votií a v Mřevách průjem vjhTl I 50CI

wmw uoiMHitiW) (ďiiiiiMi mm
I v kterých cítíte Klck( nrlw ttuhlk(f nabudou jIV pružnoMl tKJletl revrtatlckd a neurtl- - CTOCt

gické namúleniny boule otekliny ztratí

oon!ti@(Mtf€i av (aaiifaiOBoo

f f á i t i roboliborkaí namáhání 1 příliSríéfioh A V A rtť Mr'nl e?v itx"t nerv a 2é%Cl1 1 T JT Ale vždy jwmohou výtečné

l--i w v kříži na pruou v zádech vfibec I

BULbb 1 1 'šut" """""" """"I 25Ct

áfT p4D Íiné cuopáMuky Skrkavky roupy I — -
VLal V I ěaiito i tanemnici z lldfckého těla vypudí I jf)''

_
y nedávejte prudkých lek tl proti zácpě Lék při- - I

I iPTPfTl )tm chuti a jft(ho úéinku bez boleitl namá- - I APifa zlch nánledkfi výtečný prott zácp? I O"- -

kolice a vfirfim jet I

kd)Ž patron koti--

dal navotli cihl z kterých e

řnla vyulavc ti híbitovní trt tt
f iii j Sdhct( do tána tak

! znich tťbyU ani j tli-

li i a yt47lí í t nicli - baráky

Cihly byly ty tam

Sedlická (irji (u Platné ne

mohla se r 1M4H ani žtvoti iimhI

naučit cxrcírce i mčl 11 ní velitel

náramnou potíž jelikož to ani lak

daleko nepřivedli aby si pamato-
vali co jest 'v právo' n ho 'v !

vo toč!' Když to nikterak netlo
a velitel známého prostředku "se-

no sláma" užilí se ontýclnl "aby
se neřeklo" vymyslil si toto: na

míto 'v právo toč' zakomandovai

najednou: "Na Stčknou!" (t j ku

Střkni) ale milí Kardivté koman-

du dobře neporozuměli apocelém
Šiku ozvalo se jako jedním hrdlem

"Haíí haf!" Domnívalíť se do-

bráci Že mají zaštéknout a od té

doby uvízla jim přezdívka httani
SnANsKťvi ztratila se pátá

hvězdička sv Jana Nep i vypsa-
li cenu na její nalezení ale mar-n- o

sv Jan v SelČanech má pořád
jen 4 hvězdičky Než to není

pranic divného podivnější zajisté
je to kterak

v SkuvaAích (u Vysokého) mo-

hli zavláčeti posvícení a kdyby-
chom nevěděli že to učinil sed-

lák který před posvícením zasev
obilí o posvícení ráno vláčel ani

bychom tomu neuvěřili

A nyní pošeptáni něco PraŽa-nň- m

Moji milí! Až pojedete
zase po parníku vzhůru k Štěcho-vicu- m

uzříte nedaleko za Vraným
na pravém břehu Vltavy vesničku
Sicochovick a chcete-l- i si udělati

Švandu zavolejte tam z plna hrd-

la ale s patřičným přízvukem:
UuJy bčltll Ujitou! Pak ale dě-

kujte pánu Pohu že jste na lodi
sic zahlídne-l- i vás Skochovičan
bude za vámi tnetatí kamením

Oni totiž bývávali (už tomu dá-

vno) v Skochovicích samí fiuhna- -

ví brtpiaíové kteří nemohouce vy-slov-
iti

hlásku k pronášeli na mí-

sto ní zvláštní hrdelní zvuk pro
který leda v hotentotské abecedě
nalezneme znaménko Kdysi za-

bloudil do Skochovíc zajíc a hop-kov- al

si vesele po návsi Do na-

šich občanů vjel najednou mysli-

vecký duch i sebrali svoje zare-zovatě- lé

ručnice a vyhrnuli se za
ušákem Ale 'Matěj' dostal vítr
a záhy poradil se s Vaňkem I

tázali se každého na potkání:
"Uudy běžel?" A že potkávali
zas jen Skochovické zněla odpo-
věď: "Ujič-ou!- " línali se tedy
za ním uličkou až ze vzdálí spatři-
li něco co vyhlíželo jako zaječi-n- a

"Jaa my ti dáme!" zvolali a

bez dlouhého rozmýšlení spustili
do toho kanonádu Iiouchla prv-
ní rána—druhá— třetí — zajíc se

nehýbal háci bác!—a zajíc pořád
nic No teď už musí míti dost

přistoupili blíže a zvedli— kožich!

Dtrft ran Jo kalichu Jali a jtill st
nehýbal] Mrcha kožich— a uší ne-

měl!

O SkrijuiuvskvVh dtrtaUth se

zpívá písnička:

Skri Hkrcjrbovftkoti obec
1'Uval tify lTřr
Hkrcj!loKká fievéaU
ukrílla mu ranec

jim bylo povoleno Oni chtěli to-

tiž odbývat v týdní trh každou
středu ale pisatel žádosti na trh

zapoměl Když je došel pode
psaný dekret tu se shromáždila
celá slavná méstská rada a mě

Sťanstvo a když po přečtení de-

kretu bylo občanstvo radostné roz
čileno zvolal měšťanosta: "Sad
ská ať Žije naše lavná vládkyni
Mane Teresie má trh!"

Svatý Prokop byl přísný pán a

uměl s čerty zatáčet a vidíte: na
čertice přece nevyzrál Neboť

když ze SXzavv všecky Čerty vypu-
dil čertice tam zftstaly buď Že na
ně zapomněl (čemuž nelze uvčřiti)
aneb Že nedaly se vyhnati (což
bude nejspíše pravda) Od tich
dob není v Sázavě pro samé čerti-

ce Ženskou anividřti Což teda
divuže všichni Sázaváci jsou pod
pantoflem a což divu že tam ani
sv Jan nevydržel a z kapličky
utekl? Proto jej tam pak Sáza-van- é

zamřížovali aby vícekráte
nemohl uprchnouti
Sázavská děvčata nosívají za

odznak svého stavu na šňňrce

"grošovku" (kudlu za groš) kte-

rou o své svatbě odevzdávají se-

strám mladším tak žc zůstává

památná grošovka rodinným dě-

dictvím

liambursko-Amc- r

rřrplavní reoy

Po parolodích expresních nejrychlejŠÍ jízda přes moře za 5 dní ai h

Z Nfw Yorku Z Hamburku
lo Hamburku: do New Yorku:

Vo parolodích expressních VI2 00 13850

pravidelných
Union linie

„ „ [{Hltimorské linie 12700

1 „ iUltické linie do Řlřtína 12701) te Řtřtína 13400

Ohledni přeplavu hlaste se u

HAMBURG -AMERICAN LINE
7 Ilmatlway j

ráini adoy I
jí w nr Kaodolph k LaHalle trwU

w Yrk I í blcafo IlUaola

— Úplný seznam knih v knih-

kupectví Pokroku Západu zdarma

Dopište si o něj


